FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE – GTEC / CONCURSOS – Rua das Juçaras, Qd. 44, nº. 28, Renascença I – CEP 65.075-230 – São Luís/MA

Fones (98) 3221-7266 / 3221-2276 – Fax (98) 3232-2997 – E-mail: concursos@fsadu.org.br

Página 1 de 1

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 005-008, de 12/02/2016

RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS

Edital de Processo Seletivo IEMA nº. 005, de 15/12/2015

 A Fundação Sousândrade de Apoio ao Desenvolvimento da UFMA – FSADU, cumprindo o

disposto no Edital de Processo Seletivo IEMA nº. 005, de 15/12/2015, torna público, para

conhecimento dos interessados, o RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS, nos seguintes termos:

1. Relação de Candidatos com total de pontos obtidos na Prova de Títulos encontra-se no

Anexo deste Edital, separados por cargo.

2. Está disponível para consulta na página deste Processo Seletivo no site da Fundação

Sousândrade (www.fsadu.org.br) tanto o texto do presente Edital de Divulgação 005-008,

quanto documento em que o candidato poderá consultar seu desempenho individual.

São Luís/MA, 12 de fevereiro de 2016.

Luciana Maria Pinto Gurgel Rocha Cordeiro
Superintendente da Fundação Sousândrade

RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS

Execução FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE

INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO - IEMA
PROCESSO SELETIVO nº. 005 de 15/12/2015

ORD INSC DOCUMENTO

301 - Gestor Geral - Unidade Plena de Pindaré-Mirim
CARGO

NOME (ordem alfabética) TOTAL DE
PONTOS

1
VAGAS

2
CAD RESERVA

1 9604201 02449901200301 SSP MACARLOS ALBERTO GONCALVES COLARES 9,0

2 9605614 783439970 SSP MAFRANK OLIVEIRA DA SILVA 6,0

2 CANDIDATOS APROVADOS

ORD INSC DOCUMENTO

302 - Gestor Geral - Bacabeira
CARGO

NOME (ordem alfabética) TOTAL DE
PONTOS

1
VAGAS

2
CAD RESERVA

1 9602356 0273056620046 SSP MAANA CLAUDIA OLIVEIRA SANTOS 4,0

2 9602887 209137220027 SSP MAKATIA MARIA DO NASCIMENTO PINTO 0,0

2 CANDIDATOS APROVADOS

ORD INSC DOCUMENTO

303 - Gestor Geral - São Luís
CARGO

NOME (ordem alfabética) TOTAL DE
PONTOS

1
VAGAS

2
CAD RESERVA

1 9600931 316598720065 SSP MAJOSE ANTONIO SOUSA SILVEIRA 0,0

2 9605096 0317477520066 SESP MAJUARIVAN LOBATO BELO 9,0

3 9603051 995043981 SSP MAMOISES DIAS SA 2,0

3 CANDIDATOS APROVADOS

ORD INSC DOCUMENTO

304 - Gestor - Função Pegagógica - Unidade Plena de Pindaré-Mirim
CARGO

NOME (ordem alfabética) TOTAL DE
PONTOS

1
VAGAS

2
CAD RESERVA

1 9604464 0390736520109 SSP MAELLEN KELLY LIMA DE SOUZA 6,0

1 CANDIDATO APROVADO

ORD INSC DOCUMENTO

305 - Gestor - Função Pegagógica - Bacabeira
CARGO

NOME (ordem alfabética) TOTAL DE
PONTOS

1
VAGAS

2
CAD RESERVA

1 9601228 448051958 SSP MAGEANE MACHADO CUNHA 7,0

2 9606297 0223871940 SSP MAHIARLEY SILVA CORREA LEAL 0,0

2 CANDIDATOS APROVADOS

ORD INSC DOCUMENTO

306 - Gestor - Função Pegagógica - São Luís
CARGO

NOME (ordem alfabética) TOTAL DE
PONTOS

1
VAGAS

2
CAD RESERVA

1 9604685 0188576520014 SSP MAINAILDE FRAZAO MONTEIRO PONTES 6,0

2 9602161 1013733 SSP MAMARCIO SILVA LOPES 6,0

3 9602551 1012579988 SSP MAMONICA RAMOS TIMOTEO 6,0

3 CANDIDATOS APROVADOS

ORD INSC DOCUMENTO

308 - Gestor - Função Administrativa/Financeira - Bacabeira
CARGO

NOME (ordem alfabética) TOTAL DE
PONTOS

1
VAGAS

2
CAD RESERVA

1 9603191 193626820019 SSP MACLEILSON CALVET SILVA 6,0

1 CANDIDATO APROVADO

Página 1 de  7 www.fsadu.org.br concursos@fsadu.org.br

RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS

Execução FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE

INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO - IEMA
PROCESSO SELETIVO nº. 005 de 15/12/2015

ORD INSC DOCUMENTO

309 - Gestor - Função Administrativa/Financeira - São Luís
CARGO

NOME (ordem alfabética) TOTAL DE
PONTOS

1
VAGAS

2
CAD RESERVA

1 9601147 935910980 SSP MACLEVERSON FERREIRA CASTRO 6,0

2 9602267 0547581963 SSP MAHILDEJANE DE ALMEIDA SILVA 4,0

3 9604677 496617720132 SSP MAVALDERLANDIO DE ARAUJO PONTES 7,0

3 CANDIDATOS APROVADOS

ORD INSC DOCUMENTO

312 - Arte - São Luís
CARGO

NOME (ordem alfabética) TOTAL DE
PONTOS

--
VAGAS

2
CAD RESERVA

1 9600231 0374668820096 SSP MAADRIANE SOARES DOS REIS BRAGA 2,0

2 9604901 1054884991 SSP MADANIELLE DE JESUS DE SOUZA FONSECA 6,0

2 CANDIDATOS APROVADOS

ORD INSC DOCUMENTO

313 - Biologia - Unidade Plena de Pindaré-Mirim
CARGO

NOME (ordem alfabética) TOTAL DE
PONTOS

1
VAGAS

2
CAD RESERVA

1 9602801 1978018 SSP PIALMELIANE ALVES DE SOUSA 7,0

2 9602399 2423634 SSP PIRUBENS LORDAN FERREIRA DE ALBUQUERQUE 6,0

2 CANDIDATOS APROVADOS

ORD INSC DOCUMENTO

314 - Biologia - Bacabeira
CARGO

NOME (ordem alfabética) TOTAL DE
PONTOS

1
VAGAS

2
CAD RESERVA

1 9605495 298965941 SESP MASIDILENE PEREIRA COSTA 0,0

1 CANDIDATO APROVADO

ORD INSC DOCUMENTO

315 - Biologia - São Luís
CARGO

NOME (ordem alfabética) TOTAL DE
PONTOS

--
VAGAS

2
CAD RESERVA

1 9601902 1003341982 SSP MAMIRELLE PATRICIA LOPES CUNHA 0,0

2 9602348 0153037120009 SSP MATHIAGO ARAUJO DE SOUSA 6,0

2 CANDIDATOS APROVADOS

ORD INSC DOCUMENTO

317 - Educação Física - Bacabeira
CARGO

NOME (ordem alfabética) TOTAL DE
PONTOS

1
VAGAS

2
CAD RESERVA

1 9604391 0491018320132 SSP MAANTENOR RODRIGUES DE MELO NETO 4,0

2 9606513 176386939 SSP MAJULIANE SEGUINS MARIN 6,0

3 9603239 1000608988 SSP MAMARCILIO RODRIGUES DOS REIS 4,0

3 CANDIDATOS APROVADOS

Página 2 de  7 www.fsadu.org.br concursos@fsadu.org.br

RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS

Execução FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE

INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO - IEMA
PROCESSO SELETIVO nº. 005 de 15/12/2015

ORD INSC DOCUMENTO

318 - Educação Física - São Luís
CARGO

NOME (ordem alfabética) TOTAL DE
PONTOS

--
VAGAS

2
CAD RESERVA

1 9601911 573836965 SSP MAHELENIO CARVALHO MARTINS 4,0

2 9604944 0001228878991 SSP MAVINICIUS VILKER SOUZA BARROS 2,0

2 CANDIDATOS APROVADOS

ORD INSC DOCUMENTO

320 - Filosofia - Bacabeira
CARGO

NOME (ordem alfabética) TOTAL DE
PONTOS

1
VAGAS

2
CAD RESERVA

1 9605509 557300967 SSP MABEETHOVEN ROCHA DE LIMA 4,0

2 9604821 657923966 SSP MAENNIO SILVA DE SOUZA 6,0

3 9605339 166864720013 SSP MASAULO WEMERSON LIRA SILVA 6,0

3 CANDIDATOS APROVADOS

ORD INSC DOCUMENTO

321 - Filosofia - São Luís
CARGO

NOME (ordem alfabética) TOTAL DE
PONTOS

--
VAGAS

2
CAD RESERVA

1 9604618 161697720012 SSP MAADRIANA CRISTINA GALENO FERREIRA 4,0

2 9606564 0168608620010 SESP MAJOEL VIANA SILVA 4,0

2 CANDIDATOS APROVADOS

ORD INSC DOCUMENTO

323 - Física – Bacabeira
CARGO

NOME (ordem alfabética) TOTAL DE
PONTOS

1
VAGAS

2
CAD RESERVA

1 9602658 338017941 SEJUSP MAVILMAR DE CASTRO NASCIMENTO 0,0

1 CANDIDATO APROVADO

ORD INSC DOCUMENTO

324 - Física - São Luís
CARGO

NOME (ordem alfabética) TOTAL DE
PONTOS

--
VAGAS

2
CAD RESERVA

1 9600868 0999985981 SSP MAFLAVIO MOURA E SILVA JUNIOR 6,0

2 9602291 0356250520087 SESP MAJOEL LELIO ABREU GASPAR 9,0

2 CANDIDATOS APROVADOS

ORD INSC DOCUMENTO

325 - Geografia - Unidade Plena de Pindaré-Mirim
CARGO

NOME (ordem alfabética) TOTAL DE
PONTOS

1
VAGAS

2
CAD RESERVA

1 9600035 49112937 SSP MAALEX BRUNNO PIRES SALES 0,0

1 CANDIDATO APROVADO

ORD INSC DOCUMENTO

326 - Geografia - Bacabeira
CARGO

NOME (ordem alfabética) TOTAL DE
PONTOS

1
VAGAS

2
CAD RESERVA

1 9601554 415012953 SSP MAANTONIO JOSE LOPES DA SILVA 2,0

1 CANDIDATO APROVADO

Página 3 de  7 www.fsadu.org.br concursos@fsadu.org.br

RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS

Execução FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE

INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO - IEMA
PROCESSO SELETIVO nº. 005 de 15/12/2015

ORD INSC DOCUMENTO

327 - Geografia - São Luís
CARGO

NOME (ordem alfabética) TOTAL DE
PONTOS

--
VAGAS

2
CAD RESERVA

1 9601961 1603844 SSP MAANA REGINA DE ARAUJO FERREIRA 0,0

2 9601104 1041295 SSP MAJOSE CARLOS DA SILVA 4,0

2 CANDIDATOS APROVADOS

ORD INSC DOCUMENTO

328 - História - Unidade Plena de Pindaré-Mirim
CARGO

NOME (ordem alfabética) TOTAL DE
PONTOS

1
VAGAS

2
CAD RESERVA

1 9603913 0143391420001 MMA MAAURO DA CONCEICAO RODRIGUES 0,0

2 9603379 1190320 SSP PIJOSE DE RIBAMAR GOMES FALCAO FILHO 2,0

3 9606581 725425970 SSP MAWELLINGTON LOPES NEPONUCENO 2,0

3 CANDIDATOS APROVADOS

ORD INSC DOCUMENTO

329 - História - Bacabeira
CARGO

NOME (ordem alfabética) TOTAL DE
PONTOS

1
VAGAS

2
CAD RESERVA

1 9605371 246005947 SSP MASONIA MARIA GONCALVES DOS SANTOS 0,0

1 CANDIDATO APROVADO

ORD INSC DOCUMENTO

330 - História - São Luís
CARGO

NOME (ordem alfabética) TOTAL DE
PONTOS

--
VAGAS

2
CAD RESERVA

1 9604979 163737120016 SSP MAJOZENILMA LINDOSO MATOS 6,0

2 9604758 337185946 SSP MAMAURICIO JOSE FRAGA COSTA 4,0

2 CANDIDATOS APROVADOS

ORD INSC DOCUMENTO

331 - Língua Portuguesa - Unidade Plena de Pindaré-Mirim
CARGO

NOME (ordem alfabética) TOTAL DE
PONTOS

1
VAGAS

2
CAD RESERVA

1 9600345 235148920021 SPC MALUIS CARLOS DE PINHO 4,0

1 CANDIDATO APROVADO

ORD INSC DOCUMENTO

332 - Língua Portuguesa - Bacabeira
CARGO

NOME (ordem alfabética) TOTAL DE
PONTOS

1
VAGAS

2
CAD RESERVA

1 9602402 195796520024 SSP MAELDILENE LOPES SILVA 6,0

2 9603395 580483967 SSP MAFLAVIA LEITE GOMES DOS SANTOS 7,0

3 9601619 0001082730995 SSP MAMARY SAMIRA MARQUES ROCHA 6,0

3 CANDIDATOS APROVADOS

Página 4 de  7 www.fsadu.org.br concursos@fsadu.org.br

RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS

Execução FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE

INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO - IEMA
PROCESSO SELETIVO nº. 005 de 15/12/2015

ORD INSC DOCUMENTO

333 - Língua Portuguesa - São Luís
CARGO

NOME (ordem alfabética) TOTAL DE
PONTOS

--
VAGAS

2
CAD RESERVA

1 9601406 1640533 SSP MAADRIANA DE CASTRO GUIMARAES 0,0

2 9600892 0347721320083 SSP MAANDRESON ALEX MOREIRA LIMA 4,0

3 9603026 0325673620076 SSP MACLAUDINA SANTOS CAMPOS SOARES 6,0

4 9606009 0492619620131 SSP MAGISELIA MARIA GUEDES LIMA DA SILVA 0,0

5 9605231 818307978 SSP MAWALMIR DAMASCENO DE ARAUJO JUNIOR 4,0

5 CANDIDATOS APROVADOS

ORD INSC DOCUMENTO

334 - Língua Estrangeira Inglês - Unidade Plena de Pindaré-Mirim
CARGO

NOME (ordem alfabética) TOTAL DE
PONTOS

1
VAGAS

2
CAD RESERVA

1 9603931 571445969 SSP MAEVALDINA ARAUJO DA SILVA 6,0

1 CANDIDATO APROVADO

ORD INSC DOCUMENTO

336 - Língua Estrangeira Inglês - São Luís
CARGO

NOME (ordem alfabética) TOTAL DE
PONTOS

--
VAGAS

2
CAD RESERVA

1 9604537 0419693620111 SJSP MAJOSUE DE JESUS DA SILVA 6,0

1 CANDIDATO APROVADO

ORD INSC DOCUMENTO

338 - Língua Estrangeira Espanhol - Bacabeira
CARGO

NOME (ordem alfabética) TOTAL DE
PONTOS

1
VAGAS

2
CAD RESERVA

1 9602453 0461180952 SSP MAMARCONES MORAES MENEZES 2,0

1 CANDIDATO APROVADO

ORD INSC DOCUMENTO

339 - Língua Estrangeira Espanhol - São Luís
CARGO

NOME (ordem alfabética) TOTAL DE
PONTOS

--
VAGAS

2
CAD RESERVA

1 9603948 99052938 SSP MASIMONE MARIA DOS SANTOS 0,0

1 CANDIDATO APROVADO

ORD INSC DOCUMENTO

340 - Matemática - Unidade Plena de Pindaré-Mirim
CARGO

NOME (ordem alfabética) TOTAL DE
PONTOS

1
VAGAS

2
CAD RESERVA

1 9600221 657708968 SSP MAALEXSANDRO MARQUES ARAUJO 0,0

2 9603611 230969120024 SSPMA MAELIENE SOUSA DOS SANTOS 5,0

3 9600612 0349162948 SSP MAFABIO AURELIO DO NASCIMENTO COSTA 9,0

3 CANDIDATOS APROVADOS

Página 5 de  7 www.fsadu.org.br concursos@fsadu.org.br

RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS

Execução FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE

INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO - IEMA
PROCESSO SELETIVO nº. 005 de 15/12/2015

ORD INSC DOCUMENTO

341 - Matemática - Bacabeira
CARGO

NOME (ordem alfabética) TOTAL DE
PONTOS

1
VAGAS

2
CAD RESERVA

1 9604995 982256981 SSP MAANTONIO SETE ROCHA DO LAGO 0,0

2 9606505 190254920019 SSP MADANIELLE SOUSA DE JESUS 6,0

3 9601082 165851937 SSP MARAIMUNDO DA SILVA GUEDES JUNIOR 2,0

3 CANDIDATOS APROVADOS

ORD INSC DOCUMENTO

342 - Matemática - São Luís
CARGO

NOME (ordem alfabética) TOTAL DE
PONTOS

--
VAGAS

2
CAD RESERVA

1 9606531 1229815 SSP MALUIZ RAIMUNDO RAMOS LEAO JUNIOR 4,0

2 9600825 0333944820074 SSP MAMARCO AURELIO SILVA DE AQUINO 0,0

2 CANDIDATOS APROVADOS

ORD INSC DOCUMENTO

343 - Química - Unidade Plena de Pindaré-Mirim
CARGO

NOME (ordem alfabética) TOTAL DE
PONTOS

1
VAGAS

2
CAD RESERVA

1 9600256 261135720033 SSP MAEVALDO SILVA MOURA 7,0

2 9600698 196752220028 SSP MAJUNIVALDO MENDONCA LEMOS 0,0

3 9605941 0513999320142 SSP MASAMUEL DA SILVA SANTOS 2,0

3 CANDIDATOS APROVADOS

ORD INSC DOCUMENTO

344 - Química – Bacabeira
CARGO

NOME (ordem alfabética) TOTAL DE
PONTOS

1
VAGAS

2
CAD RESERVA

1 9603719 0485945320130 SSP MAJOSE CARLOS CASTRO SANCHES 7,0

2 9604626 0314305920063 SSP MALUIZELIO VELOSO PINTO 6,0

3 9604596 126150119992 SSP MAVANESSA CORREA DE SOUSA 6,0

3 CANDIDATOS APROVADOS

ORD INSC DOCUMENTO

345 - Química - São Luís
CARGO

NOME (ordem alfabética) TOTAL DE
PONTOS

--
VAGAS

2
CAD RESERVA

1 9602674 37576933 SSP MAALEX SILVA FERREIRA 2,0

2 9602844 1063246994 SSPA MAPAULO HENRIQUE PEREIRA ROCHA 0,0

2 CANDIDATOS APROVADOS

ORD INSC DOCUMENTO

346 - Sociologia - Unidade Plena de Pindaré-Mirim
CARGO

NOME (ordem alfabética) TOTAL DE
PONTOS

1
VAGAS

2
CAD RESERVA

1 9600361 1114236990 SSP MAOTTAVIO NAVA GALVAO 4,0

1 CANDIDATO APROVADO

Página 6 de  7 www.fsadu.org.br concursos@fsadu.org.br

RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS

Execução FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE

INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO - IEMA
PROCESSO SELETIVO nº. 005 de 15/12/2015

ORD INSC DOCUMENTO

347 - Sociologia - Bacabeira
CARGO

NOME (ordem alfabética) TOTAL DE
PONTOS

1
VAGAS

2
CAD RESERVA

1 9601872 0971747989 SSP MAALEX REIS BARROSO 2,0

1 CANDIDATO APROVADO

ORD INSC DOCUMENTO

348 - Sociologia - São Luís
CARGO

NOME (ordem alfabética) TOTAL DE
PONTOS

--
VAGAS

2
CAD RESERVA

1 9601503 979143985 SSP MAALLAN DE ANDRADE SOUSA 2,0

2 9600418 191700720012 SSP MATHAYS FERNANDA SILVA DOS SANTOS CORREA 6,0

2 CANDIDATOS APROVADOS

Página 7 de  7 www.fsadu.org.br concursos@fsadu.org.br